
 

Area Programmazione, Controllo e Sviluppo Organizzativo  
Ufficio Programmazione e Mobilità                                                  

Il Direttore Generale
 

Decreto Rep. n. 558 

Anno 2015 

Prot. n. 41762 

 
VISTO il Decreto del Direttore Generale del 26 febbraio 2015 n. 344 prot n.25649 
con il quale sono state emanate le Linee guida per la riorganizzazione delle funzioni 
tecnico-amministrative di Ateneo e costituite le sopraindicate aree dirigenziali, e 
definite le relative mission; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale del 27/02/2015 n. 355 prot. n. 26285 con il 
quale individuati i Dirigenti per la responsabilità di funzioni dirigenziali  per le neo 
costituite Aree, a decorrere dal 1 marzo 2015, con operatività giuridica ed economica 
dal 1 aprile:  

VISTO il decreto rep. nr. 512 prot. 39036 del 25 marzo 2015 con il quale sono stati 
altresì individuati i Dirigenti cui affidare gli obiettivi strategici per l’anno 2015 con 
particolare riferimento alle referenza dei centri dotati di autonomia cui sono affidate 
attività di rilievo per l’Ateneo; 

VISTO il curriculum della dott.ssa Maria Giulia Maraviglia ed evidenziata la 
particolare esperienza  nel settore delle Biblioteche di Ateneo e la necessità di 
garantire continuità e sviluppo nonché valorizzazione dei processi ad esso 
riconducibili;  

  

DETERMINA 

 

− di conferire alla dott.ssa Maria Giulia Maraviglia l’obiettivo strategico per 
l’anno 2015, relativo al Sistema Bibliotecario; 

− di attribuire per l’incarico di cui sopra gli obiettivi di cui alla scheda allegato 1; 

− di attribuire le risorse finanziarie di cui all’allegato 2 e le risorse umane di cui 
all’allegato 3 della cui gestione il Dirigente risponde direttamente in relazione ai 
risultati dei processi e obiettivi strategici di cui il Centro è referente; 

− l’incarico ha un valore stimato per l’anno pari a € 5.000,00; 

− tale corrispettivo sarà erogato al Dirigente a rendiconto di risultato sulla base del 



 

2 
 

raggiungimento degli obiettivi di cui all’allegato che forma contenuto 
dell’incarico e parte integrante del presente atto;  

− gli obiettivi saranno oggetto di monitoraggio trimestrale. 
 

Firenze lì 30/03/2015 

 

F.to Il Direttore Generale 

Dott.ssa Beatrice Sassi 

Per presa visione 

F.to Il Dirigente 

(Dott.ssa Maria Giulia Maraviglia)  

 



Scheda di lutazione prestazioni dei rigenti 
·' 

Sistema Bibl 

Cognome e Nome del Dirigente l MARIA GIULIA MARAVIGLIA 

L-------------------------------------------~ 

Valutazione Obiettivi di Ruolo: capacità manageriali e comportamenti organizzativi- 40% 

Capacità manageriali e comportamenti Indicatori 
orga n izzativi 

• Produzione di report 

CONTROLLO 
g) Monitoraggio trimestrale • Azioni correttive per 

BUDGET 
h) Azioni di coerenza per le previsioni e l'attendibilità delle previsioni e 

10 programmi di spesa l'ottimizzazione dell'utilizzo delle 
risorse 

IMPLEMENTAZIONE 
i) Mappatura di n. 2 processi di Area • n. processi mappati 
j) Reingegnerizzazione delle attività per 10 

PROCESSI 
la semplificazione • n. attività ottimizzate 

k) Declinazione degli obiettivi 
professionali delle strutture al 
personale con funzioni di 

entro il15.04.2015 10 responsabilità (EP ed altre posizioni • VALORIZZAZIONE 
entro il 30.04.2015 

DEL PERSONALE organizzative e/o specialistiche) • 
l) Declinazione degli obiettivi della 

struttura per i progetti di 

produttività 

VALUTAZIONE Valutazione qualitativa delle capacità • A cura del DG con indagine di 10 
QUALITATIVA manageriali e dei comportamenti organizzativi soddisfazione utenza 

Valutazione degli obiettivi di performance: obiettivi direzionali: 50% 

OBIETIIVI ORDINARI 
Coinvolgimento con 

INDICATORI 
altre Aree/Strutture 

Unificazione dei servizi bibliotecari di 5 

Obiettivo 1 
farmacia con quelli di medicina presso la 

Area Ricerca N. servizi unificati 
sede centrale della Biblioteca Biomedica e 
trasferimento della collezione libraria 
Avvio progetto Brunelleschi con la 4 

Obiettivo 2 riqualificazione dell'aula B in aula lettura e Area Edilizia Sì/no 
consultazione per la Biblioteca umanistica 

Unificazione e trasloco della sezione di Area Edilizia l Area 
Sì/no 

4 
Obiettivo 3 

Biologia con la Biblioteca del Polo Scientifico Logistica 

Riqualificazione ex aula magna facoltà di 4 
Obiettivo 4 architettura in sala studio per la biblioteca di Area Edilizia Sì/no 

Scienze tecnologiche- sezione architettura 

Messa in sicurezza e condizionamento 
N. documenti 

4 
Obiettivo 5 conservativo del fondo librario antico della 

Biblioteca di Scienze Sociali 
trattati 

Avvio progetto Virtual Desktop lnfrastructure 
SIAF Sì/no 

4 
Obiettivo 6 

presso la Biblioteca di Scienze sociali 

Obiettivo 7 
Unificazione dei servizi di riproduzione con le Coordinamento delle 

N. servizi unificati 
6 

Università di Pisa e Siena azioni negoziali 



~~rvizi bibliotecari e documentali anche on 7 
Obiettivo Et Ime alle Aziende ospedaliero-universitarie Dipint N. servizi on line 

.. :: ;Careggi e Meyer e aii'ARS Toscana 
" Acquisizione e configurazione di una 4 . ) 

~· 

9~1vo9 interfaccia unica di ricerca per la unificazione Sì/no 
dei servizi con gli atenei di Pisa e Siena 

Obiettivo Allestimento e messa in funzione del nuovo 
SIAF- Area Ricerca Si/no 

4 
10 sistema IRIS 
Obiettivo 

Migrazione V.22 del sistema gestionale Aleph SIAF Sì/no 4 
11 

(*)Secondo rete professionale dei RAD 

Valutazione degli obiettivi di performance derivanti dal Piano Strategico (Obiettivi di 

Base):lO% 

OBIETIIVI DI BASE INDICATORI 

Obiettivo 1 Miglioramento della f ruibilità e dell'accessibilità delle biblioteche 
Ampliamento Biblioteca Scienze del 
polo di Sesto Fiorentino 
Realizzazione del nuovo polo 

Obiettivo2 Miglioramento della fruibilità e dell'accessibilità delle biblioteche bibliotecario umanistico di Piazza 
Brunelleschi 

Firma Dirigente 

,/ 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE 
Bilancio unico di previsione esercizio 2015 

allegato 1 

SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 

PROVENTI 

COSTI 

PROGETTI 

ATTIVO 

PROVENTI DA RICERCHE COMMISSIONATE E TRAFERIMENTO 
TECNOLQGICO 

COM 
TECNOLOGICO 

-.. -~ ,. - - . - -. - - --
. -- ·. - ~ -=' - - -- l l 

. -. ~ ... . - -- . 
l~ • - l 

- - . -
... '. - - ·= -- ,_ ' ' 

.-• . . . . -- - -
_ · :... ~ l ,- =~~ /-= --··-- - - - _ .!_._ - ~=c::-_ - - - -- -? 

COSTI/RICAVI 

Finanziate 
da enti 

53.000 

53.000 

828.262 
1 

o 

o 

o 

o 

Finanziate 
da enti 

53.000 

16.000 

37.000 

COSTI/RICAVI 

o 

2017 
COSTI/RICAVI 

53.000 

53.000 o 

risorse finanziarie e controllo di gestione 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE 
Bilancio unico di previsione esercizio 2015 

PREVISIONI 

COSTI/RICAVI 

Finanziate 
Finanziati 

Finanziate 
da enti 

dall'Ateneo 
TOTALE da enti 

esterni esterni 

CONTRIBUTI CORRENTI AL TRE AMMINISTRAZIONI LOCALI 828.262 o 600.000 
•.· ';- - ·:- . ,. - ,. ~ ::- -------=--- ---; -~-----.-.-or .=--__::-.: .-- -- - - --=- 'i 

828.262 600.000 

o o o 
:~.-~~.-----~:- " -:.- - .. _-o _' -, ~:-~ --~ ... ~~ . ~ - - - _-__ J 
C0.03.01.02.04 CONTRIBUTI UNIONE EUROPEA E ALTRI ORGANISMI INTERNAZIONALI 

C0.03.01.02.04.01 
CONTRIBUTI CORRENTI UNIONE EUROPEA E ALTRI ORGANISMI o o o 
INTERNAZIONALI 

o o o 

o 
o o o 

o o o 

46.000 

46.000 o 
46.000 

o o 

o o o 

o o o 

-~ '=----. - ~ --.~= -::---~ .. ~::-- -- --- -.-- -, -
j -. • • 

r.. " ... , • - - - , - - - - -

-~. . - . - . - -
-.. - - -~~-~ - __ ._.,_- =--=------=-- -------

2 

COSTI/RICAVI 

Finanziati 
dall'Ateneo 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 
o 

o 

allegato 1 

2017 

COSTI/RICAVI 

Finanziate 
Finanziati TOTALE da enti 

dall'Ateneo 
TOTALE 

esterni 

600.000 600.000 o 
600.000 600.000 

o o 

o o 

o o 

o o 
o o 

o o 

46.000 o 
46.000 

o o 

o o 
o o 

o o 

Realizzato dall'Ufficio Programmazione, pianificazione 
risorse finanziarie e controllo di gestione 

600. 

600. 

o 
o 
o 
o 



C0.04 COSTI 

~ 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE 
Bilancio unico di previsione esercizio 2015 

" ~-

PREV/SION/2015 
COSTI/RICAVI 

Finanziate Finanziate 
da enti 
esterni 

TOTALE da enti 

o 
o 

o o 

o 1.172.221 

360.100 

o o 
807.821 807.821 

4.300 4.300 

o 3.305.386 3.305.386 

800 800 

8.000 8.000 

2.500 2.500 

7.000 

2.892.632 

2.200 

4.000 

.... ,1', -~ -- _-, - ~ -

' t - 1 '·· -- -. . .. . . .. --

. . . . • . ' .. - - - o 138.073 

p 

C004.01.02.01 .08: 18,02 Manutenzione Beni di valore, antiquariato e materiale museologico 25.779 

C0.04.01 .02.01.08.18.'b3 Manutenzione hardware e software 

C0.04.01.02.01.08.18.C[4 Manutenzione ordinaria beni Immobili 

C0.04.01 .02.01.08.18.05 Manutenzione Macchinari, apparecchi e attrezzature varie 

C0.04.01.02.01 .08.18.06 Manutenzione Arredamenti. mobili e macchine d'ufficio 
3 

5.500 

COSTI/RICAVI 

o 1.189.321 1.189.321 

375.600 375.600 

o o 
809.921 809.921 

3.800 3.800 

o 3.327.538 3.327.538 

800 

8.000 

3.500 

9.000 

127.665 

o 
118.000 

2.909.323 

2.200 

3.950 

o 145.100 

31.250 

allegato 1 

2017 
COSTI/RICAVI 

TOTALE 

4.719.671 

o 
o 

o o o 
o 

o 1.208.602 1 

386.600 

o o 
818.202 818.202 

3.800 3.800 

o 3.364.638 3.364.638 

800 

8.000 

3.500 

2.974.323 

2.200 

3.950 

o 135.200 



...... 

UNIVERSITA ' DEGLI STUDI DI FIRENZE 
Bilancio unico di previsione esercizio 2015 

PREVISION/2015 
COSTI/RICAVI 

PREVISION/ 2016 
COSTI/RICAVI 

allegato 1 

PREVISION/2017 
COSTI/RICAVI 

Finanziate 
Finanziati 

Finanziate 
Finanziati 

Finanziate 
Finanziati 

da enti 
dall'Ateneo 

TOTALE da enti 
dall'Ateneo 

TOTALE da enti 
dall'Ateneo 

TOTALE 
esterni esterni esterni 

ACQUISTO ALTRI MATERIALI o 83.350 o 84.112 84.112 o 84.931 84.931 

o . -.- .... ~ •'• -: - - .- r • ,., 
- -

.--=c-----~- .-----=--~ ----... ' . '' - . . 
" -

o 83.350 o 84.1 84. 112 o 84.931 
- -

r .. r -.- __:r," . ::- - - -
' ' .. - --· - l .... --- - - - -

C0.04.01.02.01.09.02.01 Attrezzi minuti e materiale edilizio 

C0.04.01.02.01.09.02.03 Vestiario 

C0.04.01.02.01.09.02.04 Materiale vario 5.081 5.262 5.081 

C0.04.01.02.01.09.02.06 Canee/ferla e stampati 73.250 74.250 

C0.04.01.02.01.09.02.07 Materiale informatico 5.612 5.600 5.600 

C0.04.01 .02.01 .09.02.08 Animali e materiale per custodia e mantenimento 

C0.04.01.02.01.11 COSTI PER GODIMENTO BENI DI TERZI o 15.141 15.141 o 13.500 o 13.500 

o 15.141 15.141 o 13.500 o ::~·''•: >7,~;-~---~'"-s'·.'~~-=-: ~~--=- ,~ 0 'H-,~ r - ~-'"----- ------· 
- - - - -- - --

3.000 3.000 1.000 1.000 

o o 
12.141 12.141 12.500 12.500 

o o 
o 37.470 37.470 o 48.000 o 48.000 48.000 

16.970 16.970 17.000 17.000 17.000 

o o o 
o o 

11.000 11.000 

20.000 20.000 

o 70.316 o 70.316 o 70.316 

C0.04.01 .05.01.01.01.05 Valori bollati 316 316 316 

C0.04.01.05.01.01.01.06 Altri tributi 70.000 70.000 70.000 

dç)~01.05.01.02 COSTI DA TRASFERIMENTI o 19.100 o 9.100 o 9.100 
~' .. -:;- --:;- r·~ . ·.· ... - . - - . --.-. w' - , 

• - ~~· l'v ' - • - - ~ l - - ~ • 19.100 9.100 9.100 
-· " ... . - - -___:.,._ \~_. ..... - ':..._~-~---~---=- ~: . --__ . 

'-l . ~ 

CO.OI 

.81.01 1.084. 

C0.08.01 .01 CONTO PI'K>OETn 

risorse finanziarle e controllo di gestione 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE 
Bilancio unico di previsione esercizio 2015 

PREVISION/ 2016 

C0.09.01.01 .01 .01 
CONTO PROGETII con vincolo di destinazione in attesa di allocazione
progetti Strutture 

PATRIMONIO LIBRARIO, OPERE D'ARTE, D'ANTIQUARIATO E MUSEALI 
' ~-.~--=--,:.- , ,_·=--=--~.--::.;-=o=- ~ "' l ~~ .._ - -.::;: - ~ 

~-··l • • , -- ... - l l '_ -

- - . .,. - -
. - . . ~ - - - -

~ .. ~ " -_ - .<- - • • •. ., '- • - -

- . .. -~- - 'L~--..o ~=#' ~ o, > ' -'-- - - _.._ - --~ -· 

COSTI/RICAVI 

Finanziate 
Finanziati 

da enti 
dall'Ateneo 

esterni 

1.094.462 o 

53.000 

1.041.462 

o 

o 11.626 
5 

TOTALE 

1.094.462 

1.094.462 

53.000 

1.041.462 

Finanziate 
da enti 
esterni 

860.700 

860.700 

53.000 

807.700 

o 
o 

COSTI/RICA VI 

Finanziati 
dall'Ateneo 

o 

o 

o 
o 

o 

TOTALE 

allegato 1 

PREVISION/2017 
COSTI/RICAVI 

Finanziate 
Finanziati 

da enti 
dall'Ateneo 

TOTALE 
esterni 

860.700 

860.700 

53.000 

807.700 

o 
o 

o 

o 

o 
o 

risorse finanziarie e controllo di gestione 

860.700 

860.700 

53.000 

807.700 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE 
Bilancio unico di previsione esercizio 2015 

PREV/5/0N/2015 
COSTI/RICAVI 

allegato 1 

PREV/SION/2016 PREV/SION/2017 
COSTI/RICAVI COSTI/RICAVI 

Finanziate 
Finanziati 

Finanziate 
Finanziati 

Finanziate 
Finanziati 

da enti 
dall'Ateneo 

TOTALE da enti 
esterni esterni 

o 11.626 

o 
o 

-: ~ ~--= ~:~·~--..:--.----= --- -~_ - - =-= - ~ - --
~ . ~ ' . ·-=-· -- --~. 

' "'' '; -
~-~·--- . - - - _.....,. 

T - ---: - - -

00 • • - ' ~ • - .. - - - - - - - -~ -:::~ 

.. _ ·::. .. 

.. ;~h. '( /.~~· 

6 

dall'Ateneo 

o 11.626 

o 
o 27.300 

27.300 

TOTALE da enti 
dall'Ateneo 

TOTALE 
esterni 

o 11.626 

o 27.300 

27.300 

Realizzato dall'Ufficio Programmazione, pianificazione 
risorse finanziarie e controllo di gestione 

11.626 



Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Biomedica BENCI ALBERTO c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Biomedica DE LUCCHI SIMONA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Biomedica FRIGENTI LUCIA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Biomedica GIACOMETTI STEFANO D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Biomedica MARANGI GIULIA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Biomedica MARCACCI MONIA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Biomedica MARTELLI GUIDO c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Biomedica NATILE VINCENZO SALVATORE D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Biomedica PIAZZI N! TESSA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Biomedica QUINTO LAURA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Biomedica SENESI LORENZO B 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Biomedica VANNUCCI LAURA EP 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze ALBANESE SABRINA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze BITOSSI LAURA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze BONGI ROBERTO c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze CAGNANI FRANCESCA EP 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze CASINI SIMONETTA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze CAVICCHI SABINA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze DETOMASO ANNA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze FIORINI MARZIA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze FRATI MARIA EMANUELA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze GUARNIERI LAURA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze GUIDUCCI CATERINA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze MAZZANTI ALESSIO D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze MAZZOLI SILVANA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze NELLI RENZO D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze NICCOLAI LORELLA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze SALVI PAOLO EP 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze SCARCELLA MARIA CRISTINA c 
Sistern""~bliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze SILVI SERENA B 
Sisten:i:1:~ibl.iotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze SPRUGNOLI RAFFAELLA c .• · .. 1' •. 
Sistema Biblrot~cario di Ateneo Biblioteca di Scienze STAGI NUCCIA c ~ • .A 

Sistema Bibliotéoorio di Ateneo Biblioteca di Scienze SUSINI PAOLA c 
Sistet11a Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze TERZANI SERENA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze TOZZI PAOLA D 

Pagina 24 di 31 



Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali BOCCACCINI MARIA PIA 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali BOLDRINI ENRICA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali BOSI ELISABETIA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali CALONACIBENEDETTA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali CAPONE ROSA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali CAPPELLI LILIANA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali CARLETII FRANCESCA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali CASINI SILVIA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali CASSIGOLI ALESSANDRA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali CESTONE GIOVANNA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali CONIGLIELLO LUCILLA EP 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali DI FALCO GIORGIO c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali FABBRIZZI ANDREA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali FALCHI ANNA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali FAMA MARIANOVELLA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali FAMOOS PAOLINI FEDERICO c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali FRANCINI DANIELA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali GALEOTA GIANNI EP 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali GIANFRANCESCO SUSANNA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali GIANGRANDE ROSARIA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali GIAN! MASSIMO c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali GIOVANNETTI ALESSANDRA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali GIOVANNINI MARINELLA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali GIUSTI ELEONORA EP 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali LUPI ALESSANDRO c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali MAGNI LAURA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali MAZZOCCHI JULIANA ADELA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali MELANI CHIARA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali MENGHINI GIANNA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali PALARETIFRANCESCA D --~·-;:" 

Sistema_ Bibliòtecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali PIDATELLA DELIA c Sistem·~ Bi6!Ìo;t~cé!riq',~i Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali TARCHIPAOLO D 
Sist~ma Bibliotecario ~1Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali TERZANI MASSIMO c 
Sisterna Bibliotecari.o 'dl?Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali UGOLINI STEFANO c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali VERDI GIULIA c 

Pagina 25 di 31 



Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali ZANNONI CINZIA 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Sociali ZINANNI FRANCESCA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche BALDI PAOLO D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche BASILE GIUSEPPINA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche BENEDETTI SILVANA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche BENVENUTI NICOLA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche BICCHIELLI ANNA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche CARBONE SIMONA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche CASARIN GRAZIELLA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche CERONI MASSIMO c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche D'ETTOLE PAOLA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche FARSETTI ANTONELLA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche FIERI LORENZO B 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche FRATESCHI STEFANIA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche FROSALI GIANNA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche GUASTI LAURA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche MASETTI MARIA LUISA EP 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche MECIANI PAOLA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche MERENDONI ANTONELLA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche PAGNINI SIMONETTA EP 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche PANIZZA PAOLO D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche PATRIARCA LYDIA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche PEA VALERIA EP 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche PEZZI PAOLA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche PILI GIULIA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche RAZZOLINI CHIARA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche TESTI BEATRICE c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche URBINI ANDREA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche VAGNARELLI GABRIELLA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca di Scienze Tecnologiche VENTURA ROBERTO c 
Sistema Bibl~~ario di Ateneo Biblioteca Digitale BURATTELLI CLAUDIA EP 
Siste,ma 'Bibiib,!fs~r~P. di Ateneo Biblioteca Digitale CONSUMI LUISELLA D 
Sistema Bibliotètàri6'ì:li Ateneo Biblioteca Digitale LIPPI ALESSANDRA D ·-"'d..1 

Sistema Bibliotecario .. ti:V Ateneo Biblioteca Digitale TAGLIABUE MANOLA EP 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica BATTAGLIA SILVANO D 

Pagina 26 di 31 



Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica CARMIGNANI MANUELA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica CIATTI CECILIA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica CONTINI MARIA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica DADA' LUISA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica DATTILO ROSALIA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica DE LAURENTIIS ROSSANO c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica DELLA MACINE CARLA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica DENAROSI LUCIA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica DEPAOLIS FEDERICA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica DIGIESI CRISTINA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica DORI ALBERTINA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica FAGGI PAOLA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica FALSINIIVANA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica FUNELLI ALESSANDRA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica GALLELLI ALBERTO c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica GHERI STEFANIA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica GOLINI DONATELLA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica GRIFONI GIOVANNA EP 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica IO RIO MARIA CHIARA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica LOCONSOLO MARGHERITA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica MANETTI CECILIA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica MARTINELLI CARMELINA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica MILLOSCHI CARLA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica MISCEO ANNA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica MONTAGNI ANDREA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica MORELLI ANNA MARIA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica MUGNAINI LUCIA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica NAVONE PAOLA D 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica PENNA MARIA TERESA D 
Sistell]~~iiuliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica POSTIGLIONE PAOLA D 
SisÌ:~~a Blbllof~ario di Ateneo Biblioteca Umanistica PUCCINI STEFANIA D ' « .~ 

Sistema BiblioteéCI'fio di Ateneo Biblioteca Umanistica RADASSAO RENATO c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica RUGGERINI DAVIDE c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica SALVAGNONI SERGIO c 

Pagina 27 di 31 



Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica SANTONI CAROLINA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica SANTORO ANNA D 

Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica SCANCARELLO WALTER c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica STAGI TIZIANA D 

Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica TAGLIABUE FLORIANA EP 

Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica TARCHIANI FRANCESCA D 

Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica TARDUCCI MARIO D 

Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica TERZI GIULIANA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica VADALA' MARIA ENRICA EP 

Sistema Bibliotecario di Ateneo Biblioteca Umanistica VIRGILI MARIA LUISA D 

Sistema Bibliotecario di Ateneo Coordinamento Centrale Biblioteche LANDI FRANCESCA D 

Sistema Bibliotecario di Ateneo Coordinamento Centrale Biblioteche MIGLIORE GABRIELLA D 

Sistema Bibliotecario di Ateneo Segreteria Amministrativa- Sistema Bibliotecario d'Ateneo BRUNI MARTA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Segreteria Amministrativa- Sistema Bibliotecario d'Ateneo LUNGHI ELISABETTA D 

Sistema Bibliotecario di Ateneo Segreteria Amministrativa- Sistema Bibliotecario d'Ateneo MORANDINI MARIA LUISA c 
Sistema Bibliotecario di Ateneo Segreteria Amministrativa- Sistema Bibliotecario d'Ateneo STORAI ALESSANDRO D 

Pagina 28 di 31 


